ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №__

г.____________    								«___» ________ 20__г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Голдшмит и Кляйн Лтд» (ОГРН 1137746490200, ИНН 7724878730, 129128, г. Москва, ул. Бажова, д. 4, кв. 138)  Арсентьев Андрей Александрович, действующий на основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 26.10.2018 по делу №А40-200295/2017-175-296Б, именуемый в дальнейшем Организатор торгов с одной стороны, и ________________, в лице _________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. 1.Претендент для участия в торгах по продаже имущества должника ООО «Голдшмит и Кляйн Лтд» (далее – Должник):__№ и наименование лота____  перечисляет на банковский счет по следующим реквизитам: получатель: ООО «Ру-Трейд» (ИНН: 5610149787, КПП 771601001), расчётный счет: 40702810700003006509, в банке ВБРР (АО) к/с: 30101810900000000880, БИК 044525880, назначение платежа: «Задаток для участия в торгах № ___ по продаже имущества ООО «Голдшмит и Кляйн Лтд» за лот №___, без НДС»,  задаток в размере 10 (десять) процентов от  цены продажи имущества, установленной для определенного периода снижения цены. Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на счет не позднее  даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов

2.ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

         2.1. Задаток вносится и считается перечисленным своевременно, если он будет зачислен на счет должника не позднее даты и времени, указанных в сообщении о проведении торгов. Подтверждением поступления задатка на счет должника считается выписка из данного счета.
2.2. В случае не поступления в указанный срок Задатка на банковский счет по следующим реквизитам: получатель: ООО «Ру-Трейд» (ИНН: 5610149787, КПП 771601001), расчётный счет: 40702810700003006509, в банке ВБРР (АО) к/с: 30101810900000000880, БИК 044525880, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными.
2.3.Возврат задатка осуществляется в соответствии с п.3 настоящего договора.

3. РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях, если Претендент не допущен к участию в торгах , не признан Победителем , в установленный срок отозвал свою заявку, а также когда торги признаны несостоявшимися или отменены. Срок возврата Задатка – пять рабочих дней со дня наступления одного из вышеперечисленных событий.
3.2. Задаток не возвращается Претенденту, если Претендент, признанный Победителем , уклоняется от подписания Протокола о результатах торгов или заключения Договора купли – продажи имущества.
3.3 Сумма Задатка, утраченная Претендентом по основаниям предусмотренном п.3.2, включается в состав имущества Должника за вычетом издержек Организатора торгов на их проведение.
3.3. Использование Задатка иным образом не допускается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором.
4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Республики Карелия.
4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.Адреса и реквизиты сторон:
Реквизиты должника:
ООО   «Голдшмит и Кляйн Лтд»
 ИНН 7724878730,
ОГРН 1137746490200

Организатор торгов                                                                                           Претендент
Конкурсный управляющий
         ООО" Голдшмит и Кляйн Лтд "

          ________________/А.А.Арсентьев/			____________________/______________/

	М.П.							М.П.
1